
1 
 

                                                                                        ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 
ΔΗΜΟΣ ΗΡΑΚΛΕΙΑΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΤΩΝ ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ  
ΚΑΙ ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟΥ 
 
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ 11/08-04-2025 ΤΑΚΤΙΚΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ 

ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΗΡΑΚΛΕΙΑΣ 
 

Αριθ. Απόφασης: 66/2025 
 

Θέμα 3ο: «Αποδοχή ένταξης της πράξης “Ανόρυξη και αξιοποίηση υδρευτικής γεώτρησης Δ.Κ. 
Στρυμονικού, Δ.Ε.Υ.Α. Ηράκλειας, Π.Ε. Σερρών” στο Τ.Π.Α. Υπουργείου Εσωτερικών 2021-2025». 
 

Την 8η Απριλίου 2025, ημέρα Τρίτη και ώρα 10.00 η Δημοτική Επιτροπή συνήλθε σε τακτική 
συνεδρίαση στην αίθουσα συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου Ηράκλειας, ύστερα από την με 
αρ. πρωτ. 3986/04-04-2025 πρόσκληση του Προέδρου της, που δημοσιεύθηκε στον ειδικό χώρο 
ανακοινώσεων του Δήμου και γνωστοποιήθηκε στα μέλη της Δημοτικής Επιτροπής, στον Γενικό 
Γραμματέα του Δήμου Ηράκλειας , στους Προέδρους των Δημοτικών Κοινοτήτων Ηράκλειας, Βαλτερού, 
Κοίμησης, Γεφυρουδίου, Καρπερής, Δασοχωρίου, Ζευγολατιού και Τριάδας, σύμφωνα με τις διατάξεις 
του άρθρου 75 του Ν.3852/2010, όπως αυτό ισχύει, για συζήτηση και λήψη αποφάσεων στα θέματα 
της ημερήσιας διάταξης. Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης αυτής, ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι 
υπάρχει η νόμιμη απαρτία, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75 του Ν.3852/2010, όπως αυτό 
ισχύει, αφού σε σύνολο επτά (7) μελών παρόντα ήταν πέντε (5). Τον κ. Χρήστο Μπαλάσκα αναπλήρωσε 
ο κ. Σωτήριος Βατμανίδης. 

 
        Παρόντες οι : 
 
 

 Απόντες οι: 

 Όνομα Επώνυμο Πατρώνυμο Αξίωμα     Ονοματεπώνυμο 

1 Δήμος Κοσμίδης Ναπολέων Πρόεδρος 1. Δημήτριος Τζήκας 

2 Αναστασία(Νατάσα) Χαλκίδου Παναγιώτης Μέλος 2. Χρήστος Μπαλάσκας 

3 Ιωάννης Αβραμίδης Ιωάννης Μέλος 3. Γεώργιος  Κουτσάκης 

4 Κωνσταντίνος Αραμπατζής Θεόδωρος Μέλος Οι οποίοι δεν προσήλθαν  

5 Σωτήριος  Βατμανίδης Ιωάννης Αναπλ. Μέλος αν και κλήθηκαν νόμιμα 

      

Στη συνεδρίαση συμμετείχε ο Γενικός Γραμματέας του Δήμου Ηράκλειας κ. Νικόλαος Γκόγκας. 
 

ΑΔΑ: 97ΤΩΩΡΤ-ΘΘΜ



2 
 

Στη συνεδρίαση συμμετείχε η υπάλληλος του Δήμου κ. Αλεξάνδρα Παπαδοπούλου για την 
τήρηση των πρακτικών της συνεδρίασης. 

 
Μετά τη διαπίστωση απαρτίας ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
        
Πριν από τη συζήτηση του τρίτου θέματος αποχώρησε από τη συνεδρίαση ο κ. Ιωάννης 

Αβραμίδης και δεν επέστρεψε. 
 
Ο Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής κατά την εισήγηση του τρίτου θέματος, ανέφερε ότι ετέθη 

υπόψη των μελών της Δημοτικής Επιτροπής η υπ’ αρ. 3740/01-04-2025 εισήγηση του Τμήματος 
Προγραμματισμού, Οργάνωσης και Ποιότητας του Δήμου Ηράκλειας, η οποία έχει ως εξής: 

 «Έχοντας υπόψη: 

1. Την πρόσκληση της ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ & ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ του ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ με κωδικό πρόσκλησης Π86_48ΛΕΙΨ ΙΙ_Α/Α ΟΠΣ: 7891 (Α.Π. 61124/29-08-2024), με 
τίτλο «ΕΚΤΕΛΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΩΝ ΑΠΟ ΤΟΥΣ ΟΤΑ ΤΗΣ ΧΩΡΑΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗ ΤΟΥ 
ΦΑΙΝΟΜΕΝΟΥ ΤΗΣ ΛΕΙΨΥΔΡΙΑΣ ΙΙ», για υποβολή προτάσεων στον Άξονα Προτεραιότητας 2.6 
«Παροχή πόσιμου νερού και διαχείριση υδάτων» του Τομεακού Προγράμματος Ανάπτυξης 
Υπουργείου Εσωτερικών 2021-2025. 

2. Την Προγραμματική Σύμβαση μεταξύ της ΔΕΥΑ Ηράκλειας και του Δήμου Ηράκλειας για την 
ανάληψη των αρμοδιοτήτων υποβολής και υλοποίησης της πράξης με τίτλο «ΑΝΟΡΥΞΗ ΚΑΙ 
ΑΞΙΟΠΟΙΗΣΗ ΥΔΡΕΥΤΙΚΗΣ ΓΕΩΤΡΗΣΗΣ Τ.Κ. ΣΤΡΥΜΟΝΙΚΟΥ» από το Δήμο Ηράκλειας. 

3. Την προϋπόθεση της ως άνω Πρόσκλησης ότι: Ως δυνητικοί δικαιούχοι θεωρούνται και όσοι 
φορείς έχουν συνάψει σχετικό έγγραφο με τους παραπάνω αναφερόμενους (προγραμματική 
σύμβαση ή έγγραφο αρμοδίου οργάνου για την πρόθεση υλοποίησης του έργου). Σε αυτή την 
περίπτωση η πρόταση υποβάλλεται από τον φορέα που έχει/θα αναλάβει την υλοποίηση της 
πράξης. 

4. Το άρθρο 179 του Ν.4555/18 που αφορά στην τροποποίηση του άρθρου 100 του Ν.3852/2010  
5. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87) «Νέα αρχιτεκτονική της αυτοδιοίκησης και της 

αποκεντρωμένης διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
6. Την υπ’ αριθμ. 199/2024 (ΑΔΑ:6ΔΤΙΩΡΤ-9Ρ6) Απόφαση Δημοτικής Επιτροπής για υποβολή 

πρότασης στην παραπάνω Πρόσκληση. 
7. Το υπ’ αρίθμ. 479362/27-9-2024 Τεχνικό Δελτίο Πράξης του Δικαιούχου Δήμου Ηράκλειας για τη 

χρηματοδότηση της πράξης με τίτλο «ΑΝΟΡΥΞΗ ΚΑΙ ΑΞΙΟΠΟΙΗΣΗ ΥΔΡΕΥΤΙΚΗΣ ΓΕΩΤΡΗΣΗΣ Τ.Κ. 
ΣΤΡΥΜΟΝΙΚΟΥ». 

8. Την υπ’ αρίθμ. 14538/18-3-2025 (ΑΔΑ:Ψ1ΧΧ46ΜΤΛ6-Υ36) Απόφαση Ένταξης της Πράξης: « 
ΑΝΟΡΥΞΗ ΚΑΙ ΑΞΙΟΠΟΙΗΣΗ ΥΔΡΕΥΤΙΚΗΣ ΓΕΩΤΡΗΣΗΣ Δ.Κ. ΣΤΡΥΜΟΝΙΚΟΥ, ΔΕΥΑ ΗΡΑΚΛΕΙΑΣ,ΠΕ 
ΣΕΡΡΩΝ», προϋπολογισμού 150.000,00 ευρώ, ΜΗ συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ, με Κωδικό 
ΟΠΣ 5224742 στο «ΤΠΑ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 2021-2025» 

 
Προτείνεται: 

1. Η αποδοχή της υπ’ αρίθμ. 14538/18-3-2025 (ΑΔΑ:Ψ1ΧΧ46ΜΤΛ6-Υ36) Απόφαση Ένταξης της 
Πράξης: « ΑΝΟΡΥΞΗ ΚΑΙ ΑΞΙΟΠΟΙΗΣΗ ΥΔΡΕΥΤΙΚΗΣ ΓΕΩΤΡΗΣΗΣ Δ.Κ. ΣΤΡΥΜΟΝΙΚΟΥ, ΔΕΥΑ 
ΗΡΑΚΛΕΙΑΣ,ΠΕ ΣΕΡΡΩΝ», προϋπολογισμού 150.000,00 ευρώ, ΜΗ συμπεριλαμβανομένου του 
ΦΠΑ, με Κωδικό ΟΠΣ 5224742 στο «ΤΠΑ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 2021-2025». 

2. Η αποδοχή των όρων ένταξης και η εξουσιοδότηση του Δημάρχου Ηράκλειας κ. Κλεάνθη 
Κοτσακιαχίδη, να υπογράψει όλα τα απαραίτητα έγγραφα που απαιτούνται για την έναρξη και 
υλοποίηση της εν λόγω πράξης. 

ΑΔΑ: 97ΤΩΩΡΤ-ΘΘΜ



3 
 

3. Η αποδοχή της επιλέξιμης δαπάνης ποσού 150.000,00 € και η ένταξη στον ετήσιο προϋπολογισμό 
της ΔΕΥΑ Ηράκλειας της πίστωσης για το τρέχον έτος (2025). 

4. Ο καθορισμός του τρόπου εκτέλεσης της πράξης με τίτλο «ΑΝΟΡΥΞΗ ΚΑΙ ΑΞΙΟΠΟΙΗΣΗ 
ΥΔΡΕΥΤΙΚΗΣ ΓΕΩΤΡΗΣΗΣ Δ.Κ. ΣΤΡΥΜΟΝΙΚΟΥ, ΔΕΥΑ ΗΡΑΚΛΕΙΑΣ,ΠΕ ΣΕΡΡΩΝ» από τη ΔΕΥΑ 
Ηράκλειας. 

5. Η έναρξη όλων των προβλεπόμενων διαδικασιών από τη Δημοτική Επιτροπή του Δήμου για την 
δημοπράτηση και υλοποίηση του έργου. 

6. Ο ορισμός του Εισηγητή Εκκαθάρισης Δαπάνης και Υπεύθυνου Διαχείρισης Λογαριασμού της 
Πράξης από τη ΔΕΥΑ Ηράκλειας. 

7. Ο ορισμός των υπαλλήλων του Δήμου Σταμάτη Δέσποινας και Γούσιου Αικατερίνης, ως 
υπεύθυνους διαχείρισης/ επικοινωνίας της Πράξης». 
 
Συνεχίζοντας ο Πρόεδρος ανέφερε  ότι ετέθη υπόψη των μελών της Δημοτικής Επιτροπής η με αρ. 

πρωτ. 14538/18-03-2025 απόφαση ένταξης της πράξης.  
  
Στη συνέχεια ο Πρόεδρος πρότεινε τον ορισμό των υπαλλήλων του Δήμου Ηράκλειας κ. 

Δέσποινας Σταμάτη και κ. Αικατερίνης Γούσιου, ως υπεύθυνων διαχείρισης/ επικοινωνίας της πράξης. 
Επίσης, πρότεινε ο ορισμός του εισηγητή εκκαθάρισης δαπάνης και υπεύθυνου διαχείρισης 
λογαριασμού της πράξης να γίνει από τη Δ.Ε.Υ.Α. Ηράκλειας. 

 
Στη συνέχεια ο Πρόεδρος κάλεσε τη Δημοτική Επιτροπή να αποφασίσει σχετικά. 
 
Η Δημοτική Επιτροπή, αφού άκουσε τον Πρόεδρό της, έλαβε υπόψη τις διατάξεις των άρθρων 72 

και 74Α του Ν.3852/2010 όπως αυτά ισχύουν, την με αρ. πρωτ. 14538/18-03-2025 απόφαση ένταξης 
της πράξης, την υπ΄ αριθμ. 3740/01-04-2025 εισήγηση του Αυτοτελούς Τμήματος Προγραμματισμού, 
Οργάνωσης και Ποιότητας του Δήμου Ηράκλειας και τις διατάξεις που αναφέρονται σε αυτήν και 
μετά από διαλογική συζήτηση 

 
αποφασίζει ομόφωνα 

 
1. Την αποδοχή της υπ’ αρίθμ. 14538/18-3-2025 (ΑΔΑ:Ψ1ΧΧ46ΜΤΛ6-Υ36) απόφασης ένταξης της 

πράξης: «ΑΝΟΡΥΞΗ ΚΑΙ ΑΞΙΟΠΟΙΗΣΗ ΥΔΡΕΥΤΙΚΗΣ ΓΕΩΤΡΗΣΗΣ Δ.Κ. ΣΤΡΥΜΟΝΙΚΟΥ, ΔΕΥΑ 
ΗΡΑΚΛΕΙΑΣ, ΠΕ ΣΕΡΡΩΝ», προϋπολογισμού 150.000,00 ευρώ, μη συμπεριλαμβανομένου του 
ΦΠΑ, με Κωδικό ΟΠΣ 5224742 στο «ΤΠΑ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 2021-2025». 

2. Την αποδοχή των όρων ένταξης και την εξουσιοδότηση του Δημάρχου Ηράκλειας κ. Κλεάνθη 
Κοτσακιαχίδη, να υπογράψει όλα τα απαραίτητα έγγραφα που απαιτούνται για την έναρξη και 
υλοποίηση της εν λόγω πράξης. 

3. Την αποδοχή της επιλέξιμης δαπάνης ποσού 150.000,00€ και την ένταξη στον ετήσιο 
προϋπολογισμό της Δ.Ε.Υ.Α. Ηράκλειας της πίστωσης για το τρέχον έτος (2025). 

4. Τον καθορισμό του τρόπου εκτέλεσης της πράξης με τίτλο «ΑΝΟΡΥΞΗ ΚΑΙ ΑΞΙΟΠΟΙΗΣΗ 
ΥΔΡΕΥΤΙΚΗΣ ΓΕΩΤΡΗΣΗΣ Δ.Κ. ΣΤΡΥΜΟΝΙΚΟΥ, ΔΕΥΑ ΗΡΑΚΛΕΙΑΣ, ΠΕ ΣΕΡΡΩΝ» από τη Δ.Ε.Υ.Α. 
Ηράκλειας. 

5. Την έναρξη όλων των προβλεπόμενων διαδικασιών από τη Δημοτική Επιτροπή του Δήμου 
Ηράκλειας για τη δημοπράτηση και υλοποίηση του έργου. 

6. Τον ορισμός του εισηγητή εκκαθάρισης δαπάνης και υπεύθυνου διαχείρισης λογαριασμού της 
πράξης από τη Δ.Ε.Υ.Α. Ηράκλειας. 

7. Τον ορισμός των υπαλλήλων του Δήμου Ηράκλειας κ. Σταμάτη Δέσποινας και κ. Γούσιου 
Αικατερίνης, ως υπεύθυνων διαχείρισης/ επικοινωνίας της πράξης». 

ΑΔΑ: 97ΤΩΩΡΤ-ΘΘΜ



4 
 

8. Η παρούσα απόφαση να αναρτηθεί στο διαδίκτυο. 
 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 66/2025. 
 

Εξαντληθέντων των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης η συνεδρίαση λύθηκε στις  10:50. 
Συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως ακολούθως: 
 

            Ο Πρόεδρος 
της Δημοτικής Επιτροπής 

Τα μέλη 
της Δημοτικής Επιτροπής 

  

Ακριβές Απόσπασμα 
Ηράκλεια 29-04-2025 

Ο Πρόεδρος 
της Δημοτικής Επιτροπής 

 
 

Δήμος Κοσμίδης 
 

ΑΔΑ: 97ΤΩΩΡΤ-ΘΘΜ


		2025-04-29T11:14:23+0300
	Athens




